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岡臨技初のWeb電子会議を開催しました！

「令和2年度 定期総会」開催について
　新型コロナウイルスの感染拡大が続いております。本定期総会に関しては，感染のリスクを避けるため，事前に書面による

議決権行使のうえ，インターネットを活用した定期総会の中継配信でのご参加をお願い申し上げます。会員の皆さまのご理解

ならびにご協力をお願い申し上げます。

　＊ 詳細なインターネット利用での定期総会参加方法につきましては別紙にて御案内致します。

今後の岡臨技主催の講演会等の開催について
　昨今の新型コロナウイルス感染症の影響により，学術部として講演会等の開催は現在のところ明確な予定が立てれません。

今後の感染状況により開催を計画せざるを得ないのが現状です。明確な予定が決まりましたら，技師会HPや会報にてお知らせ

を行いますので，会員の皆様にはよろしくご理解・ご協力を頂ければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　岡山県臨床検査技師会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副会長（学術部担当）　　植本　美佐夫

　新型コロナウイルス感染拡大の影響により，講演会そして岡臨技の会議などが延期や中止となっ

ています。

　毎月開催している理事会は，岡臨技の行事計画や会

計報告の承認など重要な会議の一つですが，３月から

開催できていませんでした。

　今回，４月20日（月）19:00より，役員23名と事務

員１名の計24名の参加により岡臨技初のWeb電子会議

を開催しました。

　最初はどの様に行われるのか不安でしたが，次第に

要領も得てスムーズに開催・終了する事が出来まし

た。
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令和2年度岡山県臨床検査精度管理調査について
　例年８月下旬に岡山県臨床検査精度管理調査を実施しておりますが，新型コロナウイルス感染

拡大の影響により，試料準備・設問作成等が難しい状況です。従来通りの実施は延期させていた

だき，実施の可否について今後検討させていただきます。なお，岡山県臨床検査精度管理調査延

期による，日臨技精度保証施設認証制度への申請の対応につきましては問い合わせ中です。詳細

が分かりましたら改めて会報・HPにて連絡致します。

　ご迷惑をお掛け致しますが，ご理解，ご協力をお願い致します。

一般社団法人　岡山県臨床検査技師会

精度管理部長　　中西　智宏

Web電子会議の様子
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和風会 中島病院　検査科：櫻井　博重まで
　E-mail: okarinmt@gmail.com

会報についての問合せ先

会員数：1,444（2月 1,447）
　　　　　     2020年3月末現在

◇岡山県の会員動向◇

申込登録数：82（役員外）
　　　 2020年4月末現在

◇施設メーリングリスト登録数◇

登録申込，登録内容変更，お問い合わせなどは下記の岡臨技事務所までご連絡をお願い致します。

又，登録申請をされたご施設でメーリングリストによる送信が届かない場合などにもご連絡をお願い致します。

岡臨技事務所　E-mail：okajimu@okaringi.or.jp　

岡臨技　施設メーリングリスト登録申込について（随時受付中）

速報！新型コロナウイルス感染症についての情報提供 について

緊急連絡！ ２月23日（日）スキルアップ!! THE 寄生虫検査に参加される方々へ！　

岡臨技HPに新型コロナウイルス感染症対応等について掲載致しました。

第50回岡山県医学検査学会中止のお知らせ！

玉野地区講演会「血ガスの基礎」講演会中止のお知らせ！

日臨技「新型コロナウイルス感染症の臨時的な衛生検査所開設とPCR検査について」

などの連絡事項

第69回日本医学検査学会の開催延期のお知らせ！

日臨技より「ALP及びLDH測定法の変更に係る対応について」

No. 送信日 送　信　内　容

2月 3日

2月21日

2月25日

2月26日

2月27日

3月 9日

3月17日

3月23日

岡臨技　施設メーリングリスト送信状況と岡臨技HP関連事項の閲覧解析（2020年2月～3月度）
岡臨技HP
関連項目の
3日間閲覧数

285

98

302

81

48

236

25

70

1

2

3

4

5

6

7

8

※　2020年２月より，岡臨技施設メーリングリスト送信を開始しました。

　　今後とも，岡臨技・日臨技からの迅速な情報提供を行う予定ですので，会員の皆様におかれましては有効にご活用いただけ

　　れば幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　一般社団法人　岡山県臨床検査技師会　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　情報組織部長　　櫻井　博重

岡臨技事務所に新しい事務職員の方が採用されました。
　この度，岡臨技事務所の更なる業務効率向上の為，事務職員として元岡臨技会長の小郷 正則氏に勤務して頂く事となりまし

た。技師会関連の事務処理等で何か不明点などが有りましたら，遠慮なくお問合せをお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒700-0945　岡山市南区新保685番地13　スペースアップ新保101

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL：086ｰ243-2239　FAX：086-243-7344　E-mail：okajimu@okaringi.or.jp

（至急連絡先：携帯：090-8717-7002  E-mail：ogou2009@gmail.com）

　現状が続くようであれば，今後もこの様な形式で開催する予定です。役職員一同，岡臨技の行

事などが滞りなく行えるよう努力しますが，会員皆さんのご理解，ご協力もよろしくお願い致し

ます。感染症の一日も早い終息を祈念しております。

　三密（密閉，密集，密接）を避け，感染対策には十分注意して，日々の業務を行って頂くよう

にお願い致します。 

一般社団法人　岡山県臨床検査技師会　　

会長　　木村　泰治


